
 1 

Dodatok č. 1 
k Čiastkovej zmluve o dielo ČZ/2018/1103/I/FMFI/OVO 

 
uzatvorený v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 

(ďalej len „dodatok“) 
 

Článok I.  
Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave 

Sídlo: Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava 1 
IČO: 00 397 865 
DIČ: 2020845332 
IČ DPH: SK 2020845332 
Zastúpený: prof. JUDr. Marek Števček, PhD. - rektor UK 
 
Súčasť: Fakulta matematiky, fyziky a informatiky 
Sídlo: Mlynská dolina, 842 48 Bratislava 
Zástupca: prof. RNDr. Daniel Ševčovič, DrSc. – dekan fakulty 

 
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
1.2 Zhotoviteľ: DevelopNet, s. r. o. 

Sídlo: Záhumenská 4/F, 841 06 Bratislava 
IČO:  45 565 767 
DIČ:  2023045123 
IČ DPH:  SK2023045123 
Zastúpený: Ing. Rastislav Onder – konateľ 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
Zapísaný: 
 
a 
 
Zhotoviteľ: Top Soft BSB, s. .r o. 
Sídlo: Nám. gen. M. R. Štefánika 336, 906 13 Brezová pod Bradlom 
IČO:  36 301 001 
DIČ:  2020189204 
IČ DPH:  SK2020189204 
Zastúpený: Ing. Rastislav Borovský – konateľ 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
Zapísaný: 

 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 



 2 

 
Článok II. 

Úvodné ustanovenia 
2.1. Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom čiastkovú zmluvu o dielo č. 

ČZ/2018/1003/I/FMFI/OVO zo dňa 21. 6. 2018 (ďalej len „čiastková zmluva“). 
Čiastková zmluva bola uzatvorená v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a na 
základe Rámcovej zmluvy o dielo č. RD/35/2016/OVO/UK (ďalej len „rámcová 
zmluva“). 

2.2. Predmetom čiastkovej zmluvy je záväzok zhotoviteľa vo vlastnom mene a na vlastnú 
zodpovednosť pre objednávateľa zrealizovať v súlade s podmienkami dohodnutými 
v čiastkovej zmluve a v rámcovej zmluve dielo, ktorým je oprava elektrických rozvodov 
– Astronomické a geofyzikálne observatórium UK v Modre a Výmena hlavných 
elektrických rozvodov na FMFI UK, Mlynská dolina Bratislava (ďalej len „dielo“). 

2.3. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 12.3 rámcovej zmluvy dohodli na uzatvorení tohto 
dodatku, ktorého predmetom je zmena ceny diela a zmena termínu odovzdania diela. 

2.4. Dôvody na uzatvorenie dodatku neboli zmluvným stranám  pri uzatváraní čiastkovej 
zmluvy známe a zmluvné strany ich nevedeli a nemohli objektívne predvídať ani pri 
vynaložení odbornej starostlivosti. Dôvodom zmeny ceny diela je zmena technickým 
noriem, ktoré boli platné v čase uzatvorenia čiastkovej zmluvy. Dôvodom zmeny termínu 
odovzdania diela je vyhlásenie núdzového stavu Uznesením vlády Slovenskej republiky 
č. 114 zo dňa 15. 3. 2020, ktorého následkom bolo pozastavenie prác na realizácii diela. 

2.5. Dodatok sa uzatvára v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 
Článok III. 

Predmet dodatku 
3.1 Príloha č. 2 – Výmena hlavných elektrických rozvodov FMFI UK, Mlynská dolina 

Bratislava sa nahrádza novou Prílohou č. 2 – Výmena hlavných elektrických rozvodov 
FMFI UK, Mlynská dolina Bratislava, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. 

3.2 V Čl. 3 – Podmienky zhotovenia diela sa mení bod 3.2: 

 „Zhotoviteľ zhotoví dielo a odovzdá ho objednávateľovi v termíne do: 

 1. Oprava el. Rozvodov – Astronomické a geofyzikálne observatórium UK v Modre: do 
31. 9. 2018. 

 2. Výmena hlavných elektrických rozvodov na FMFI UK, Mlynská dolina Bratislava do 
30. 9. 2020.“ 

3.3 V Čl. 4 – Cena diela sa mení bod 4.1: 

„4.1 Celková zmluvná cena za predmet plnenia zmluvy je: 
cena v EUR bez DPH 591 112,16 EUR 
DPH v EUR 118 222,43 EUR 
cena v EUR s DPH 709 334,59 EUR 

pozostáva z čiastkových cien: 



 3 

1. Oprava elektrických rozvodov – Astronomické a geofyzikálne observatórium UK 
v Modre: 

cena v EUR bez DPH 31 682,36 EUR 
DPH v EUR 6 336,47 EUR 
cena v EUR s DPH 38 018,83 EUR 

2. Výmena hlavných elektrických rozvodov na FMFI UK, Mlynská dolina Bratislava 
cena v EUR bez DPH: 559 429,80  
DPH v EUR 111 885,96  
cena v EUR s DPH 671 315,76“ 

3.4  V ostatných ustanoveniach sa zmluva v platnom a účinnom znení nemení. 
 

Článok IV. 
Záverečné ustanovenia 

4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu jeho písomného vyhotovenia obomi 
zmluvnými stranami. 

4.2 Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 
v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 
47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník. Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že súhlasí 
so zverejnením tohto dodatku v celom jeho rozsahu v Centrálnom registri zmlúv, nakoľko 
sa v prípade tohto dodatku jedná o povinne zverejňovanú zmluvu v zmysle § 5a zákona 
č. 211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám. 

4.3 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane 2 rovnopisy 
a zhotoviteľ dostane 1 rovnopis. 

4.4 Zmluvné strany prehlasujú že tento dodatok uzavreli slobodne a  vážne, dodatok nebol 
uzatvorený v tiesni a ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si tento 
dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. 

 
Prílohy: 
Príloha č. 2 - Výmena hlavných elektrických rozvodov FMFI UK, Mlynská dolina Bratislava 
 
 
V Bratislave, dňa V Bratislave, dňa 
 
 
Za Objednávateľa: Za Zhotoviteľa: 
 
 
 

............................................ ............................................ 
prof. JUDr. Marek Števček, PhD. Ing. Rastislav Onder 

rektor UK konateľ 
 
 
 

............................................ ............................................ 
prof. RNDr. Daniel Ševčovič, DrSc. Ing. Rastislav Borovský 

dekan konateľ 


	Článok I.
	Článok II.
	Článok III.
	Článok IV.

